---

Abbas in sui Monasterii regimine, alicui vel pluribus Monachis gravamen intulisse dicatur, vel etiam reipsa intulerit. Quod quidem gravamen facile et celeriter emendari poterit, si illius cognitio ad Proto-Archimandritam deferatur; non ita vero, ubi controversiae in Monasteriis exortae Metropolitanis iudicio, et sententiae reserventur. Inspectis praeterea Ecclesiae Occidentalis Canonibus, eisdem minime consentaneum cognovimus exercitium Iurisdictionis Metropolitanicae in ea Monachorum Monasteria, quae in Dioecesis Episcoporum Suffraganeorum sita reperiuntur; quandoquidem Monasteria, quae non habent privilegium exemptionis, et immediatae subiectionis Sedi Apostolicae, non quidem Metropolitanis, sed Episcoporum localium Iurisdictioni subesse iubentur. Sacrum vero Tridentinum Concilium adeo sollicitum fuit, ne Metropolitanis Iurisdictionem exercerent in Suffraganeorum Dioecesis, ut, praeter peculiaris ipsorum Dioecesis visitationem, non aliter Episcoporum Comprovincialium Ecclesias Cathedrales atque Dioeceses ab ipsis visitari permiserit, quam ubi id a Concilio Provinciali eisdem mandatum fuerit. Neque omissa fuit accurata in Orientalis Ecclesiae leges disquisitio; et quamvis, iuxta earumdem praescriptum, agnovimus, Monasteria, et Monachos Episcopo subesse debere, Patriarchae autem competere ius Stauropegii, nimirum figendae Crucis in Monasteriorum fundatione, ex quo sequebatur, ut Monasterium, licet extra ipsorum peculiarem Dioecesim, in alicuius Episcopi Suffraganei finibus situm esset, ipsi tamen Patriarchae immediate subiectum, atque ab Episcoporum localium iurisdictione omnino exemptum remaneret; Attamen huiusmodi Stauropegii ius, quod Patriarchis, ut supra, concessum fuit, nunquam ad Metropolitanos extensum fuisse cognovimus, quinimmo sicubi tale quidpiam ab his attentatum fuit, id veluti alieni iuris usurpationem habitum fuisse conspeximus. Illud vero potissimum Nos movit, quod animadvertimus, supradictam Synodum Zamosciae habitam studiose quidem curasse, ut Monasteria Ordinis S. Basilii Provinciae Poloniae in unam Congregationem convenirent; de Proto-Archimandrita autem decrevisse, ut illi subesset, cui eundem subiici debere Apostolica Sedes iudicasset. Atque eadem, ubi de Visitatione Monasteriorum, deque pluribus aliis ad disciplinam pertinentibus Decreta edidit, omnia reduxit ad Sacri Concilii Tridentini praescriptum. Haec nimirum in causa fuerunt, cur alias a Nobis ius Metropolitanicum redactum fuerit ad terminos Apostolicarum Constitutionum Ecclesiae Occidentalis, et Sacri Tridentini Concilii." Benedict XIV discussed the nature of the *ius stauropegii* in *De Ritibus*, 49–50 (8.5.29).